FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - UNIR

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

EDITAL PIBID UNIR 01/2023 – SUBPROJETO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL/ CAMPUS

JORGE VASSILAKIS - GUAJARÁ-MIRIM

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID/UNIR

A coordenadora do Subprojeto de Educação Especial do Programa Institucional de Bolsas de

Iniciação à Docência - PIBID/UNIR – Campus Jorge Vassilakis - Guajará-Mirim torna público a o

resultado preliminar do processo de seleção de 24 (vinte e quatro) vagas para bolsistas de iniciação

à docência e 06 (seis) vagas para voluntários (não bolsistas) de iniciação à docência do referido

programa, mais cadastro reserva, em consonância com as normas deste edital e com os dispositivos

do Edital CAPES nº23 de 29 de abril de 2022 e  Portaria Capes nº 83, de 27 de Abril de 2022, Edital

Nº 23/2022 - segunda chamada e demais legislações aplicáveis à matéria.

ORD

Número da

matricula Nome completo

Histórico

Escolar Redação Soma Média

1 20221005338 Taina Zabala Ribeiro 9,2 9,8 19 9,5

2 20211008748 Renata Cristina Riva da Silva 9 9,8 18,8 9,4

3 20211008283 Gleiciane Malale Lairana  8,9 9,8 18,7 9,35

4 20221005632 Joilson de Lima Tibúrcio  9,2 9,5 18,7 9,35

5 20211008120 Vanessa Castro Tavares 9 9,5 18,5 9,25

6 20221005347 Eliane Eugênio de Lima  8,9 9,5 18,4 9,2

7 20201012649 Daniel Chanevy Coimbra 8,5 9,7 18,2 9,1

8 20221014981 Jean Carlos Ortiz de Araújo 8,8 9,1 17,9 8,95

9 20201011418 Jenifer Larissa Apontes  8,2 9,5 17,7 8,85

10 20201012540 Taisa da silva 8 9,5 17,5 8,75

11 20221005356 Sabrianne Bezerra Rufino  9,4 8 17,4 8,7

12 20211008926 Maria Lucilene Cabral Pereira Nogueira 9,3 8 17,3 8,65

13 201610343 Moisés Oliveira Gomes Júnior 7,8 9,5 17,3 8,65

14 20221005365 Enilli Gomes de Oliveira  9,1 8,2 17,3 8,65

15 20211008873 Raquel Demarche Cortez 8,6 8 16,6 8,6

16 20211008944 Rafaela Ávila Nuñez 8,6 8 16,6 8,6

17 20221005623 Isabela Querema Mejia de Souza  9,2 8 17,2 8,6

18 20221006433 Eva Santos Aguiar 9 8 17 8,5

19 20221004706 Daniela Tagua Durães  9 8 17 8,5

20 20211006224 Kacilene Flores Neris 8,9 8 16,9 8,45

21 200811321 Viviany Bezerra Freitas Ferreira 8,3 8,5 16,8 8,4

22 20211008837 Daiane Mendes Araújo  8 8,6 16,6 8,3

23 20221005580 Francielen Rodrigues Nunes 9,5 7 16,5 8,25

24 20211008757 Natalha Tammy da Silva Mendes 8,5 8 16,5 8,25

  VOLUNTÁRIOS

ORD
Número da

matricula Nome completo
Histórico

Escolar Redação Soma Média

1 20211017200 Carla Cristina Riva da Silva 8,9 7,5 16,4 8,2

2 20211008800 Suelem Marclys Ferreira Lima  8,2 8 16,2 8,1

3 20221013071 Pamela Ramos Nunes  9 7 16 8

4 20211008766 Yuri Cristian Fandinho da Silva 8,9 7 15,9 7,95

5 20211006126 Gigliany Gomes de Oliveira Sampaio 8,8 7 15,8 7,9

6 20221005211 Apoliana Gomes Jacques  8,8 7 15,8 7,9

    CADASTRO RESERVA

ORD
Número da

matricula Nome completo
Histórico

Escolar Redação Soma Média

1 20211009057 Tailane Fonseca de Araujo 8,8 7 15,8 7,9

2 20221005276 Victória Sandrina Da Rocha Martins 8,8 7 15,8 7,9

3 20201012184 Thiago Vinicius Perez ramos 8,3 7 15,3 7,65

4 20211006233 Lumaína do Nascimento 8,2 7 15,2 7,6

5 20221005534 Patricia Tagua Durães  8 7 15 7,5

6 21985758 Marly Mercado Joaquim  6,8 8 14,8 7,4

  SEM CLASSIFICAÇÃO

1 2021009119 Renata Gonçalves Paez  9 Não Compareceu

2 20201004647 Taynara da Costa Abreu Oliveira  8,2 Não Compareceu

Guajará-Mirim, 27 de abril de 2023.

Luanna Freitas Johnson

Coordenadora do Subprojeto Educação Especial Campus Jorge Vassilakis